[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_______________________ 2019 г.

	       №____

 Томская область
г. Кедровый
О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 28.08.2014 № 449 «Об утверждении Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»

В целях совершенствования муниципальной  правовой базы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденное постановлением  Администрации города Кедрового от 28.08.2014 № 449 изменения:

1) изменить  нумерацию пунктов, пункты 2.7.- 2.12. считать пунктами 2.3. – 2.9.;

2) в наименовании и по тексту слово «учреждение» заменить на слово «организация» в соответствующем числе и падеже;
3) дополнить пункт 2.5. подпунктами следующего содержания:

«- отпуска родителей (законных представителей) на весь период отпуска родителей в течение календарного года, но не более 76 дней;
- направления родителей (законных представителей) в командировку;
- нахождения ребенка на домашнем режиме вследствие перенесенного заболевания на основании письменной рекомендации врача-педиатра;
- прохождение ребёнком медицинского осмотра у врачей-специалистов;
- иные обстоятельства по заявлению родителей (законных представителей), но не более 14 дней в год.»;

4) дополнить пункт 2.6. предложением следующего содержания:

 «Родительская плата не взимается за посещение ребенком группы кратковременного пребывания без организации питания и дневного сна.»;
5) в пункте 2.7. слова «ОАО «Сбербанк России» заменить на слова «кредитная организация».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
            4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр                                                                                                                                             Н.А. Соловьева
Согласовано:

Заместитель  мэра

по социальной политике и управлению делами                                                                И.Н. Алексеева

«____»____________2019 г.

Юрисконсульт Администрации города Кедрового

   Т.А. Харенкова
«____»____________2019 г.

Раздать:

В дело

 - 1

Ильина М.А.
 - 1

Барвенко О.С.             -1

Ковалева О.И.             -1

Дурникова А.В.         – 1

Лазарева Н.В. .            -1

 Дубчак Н.П.                -1

 Мария Архиповна Ильина
8(38-250)35-336